ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

05.12.2023 										          № 18

О внесении изменений
в решение Совета депутатов
сельского поселения Красноленинский
от 30.03.2023 № 07 «Об утверждении
 положения о размере и порядке
выплаты денежного содержания
лицам, замещающим должности
муниципальной службы
в администрации сельского
поселения Красноленинский »

В соответствии с постановлением Российской Федерации от 16.08.2023 № 1345 «О повышении размеров должностных окладов работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющихся должностями федеральной государственной гражданской службы», руководствуясь Уставом сельского поселения Красноленинский, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский

Р Е Ш И Л:

  1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского Красноленинский от 30.03.2023 № 07 «Об утверждении положения о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Красноленинский» следующие изменения:
0. пункт 2 статьи 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим устанавливается в соответствии с присвоенным классным чином, в следующем размере::

	№ п/п
	Классный чин
	Размер надбавки (в рублях)

	1.
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	5677,00

	2.
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	5335,00

	3.
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	4998,00

	4.
	Муниципальный советник 1 класса
	4473,00

	5.
	Муниципальный советник 2 класса
	4206,00

	6.
	Муниципальный советник 3 класса
	3937,00

	7.
	Советник муниципальной службы 1 класса
	3563,00

	8.
	Советник муниципальной службы 2 класса
	3352,00

	9.
	Советник муниципальной службы 3 класса
	3138,00

	10.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2765,00

	11.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	2596,00

	12.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	2433,00

В случае индексации сумма надбавки за классный чин определяется в рублях. При определении размера оклада сумма до 50 копеек и более 50 копеек – округляется до целого рубля в сторону увеличения.
2. Надбавка за классный чин устанавливается муниципальным служащим в соответствии с присвоенным классным чином.
3. Надбавка за классный чин устанавливается со дня присвоения муниципальному служащему соответствующего классного чина в размере, установленном в пункте 2 настоящей статьи.»;

1.4. Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Материальная помощь
1. Работодателем обеспечивается выплата материальной помощи работнику в случае смерти близких родственников (родители, муж (жена), дети) в размере 30,0 тыс. рублей в течение 5 рабочих дней на основании распоряжения работодателя, при наличии заявления работника и документов, подтверждающих факт близкого родства и смерти близкого родственника в течение трех месяцев со дня смерти близкого родственника.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

3.Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

	Председатель Совета
сельского поселения Красноленинский

	Глава
сельского поселения Красноленинский

	__________О.Б. Шаманова
«___»__________ 2023 года

	___________О.Б.Шаманова
«___»__________2023 года

[bookmark: _GoBack]

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ

АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

-

ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

05

.1

2

.202

3

№

18

О внесении изменений

в решение Совета депутатов

сельского поселения Красноленинский

от 30.03.2023 № 07 «

Об утверждении

положения о размере и порядке

выплаты денежного содержания

лицам, замещающим должности

муниципальной службы

в администрации

сельского

поселения

Красноленинский

»

В соответствии

с постановлением Российской Федерации от 16.08.2023

№ 1345 «О повышении размеров должностных окладов работников

федеральных государственных органов, замещающих должности, не

являющихся должностями федеральной государственной гражданской

службы», руководст

вуясь Уставом сель

ского поселения Красноленинский

,

в

целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством

,

Совет депута

тов сельского поселения Красноленинский

Р Е Ш И Л:

1.

Внести в приложение к

решению Сов

ета

депутатов

сельского

Красноленинский

от 30.03

.2023 № 07

«Об утверждении положения о

размере и порядке выплаты денежного содержания лицам,

замещающим муниципальные должности в органах местного

самоуправле

ния сельского поселения Красноленинский

» следующие

изм

енения:

ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА    ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ РАЙОН   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ       РЕШЕНИЕ       05 .1 2 .202 3                                  №   18     О внесении изменений    в решение Совета депутатов    сельского поселения Красноленинский    от 30.03.2023 № 07 « Об утверждении     положения о размере и порядке    выплаты денежного содержания    лицам, замещающим должности    муниципальной службы    в администрации  сельского    поселения  Красноленинский   »       В соответствии   с постановлением Российской Федерации от 16.08.2023  № 1345 «О повышении размеров должностных окладов работников  федеральных государственных органов, замещающих должности, не  являющихся должностями федеральной государственной гражданской  службы», руководст вуясь Уставом сель ского поселения Красноленинский ,   в  целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с  действующим законодательством ,     Совет депута тов сельского поселения Красноленинский     Р Е Ш И Л:        1.   Внести в приложение к  решению Сов ета  депутатов  сельского  Красноленинский   от 30.03 .2023 № 07   «Об утверждении положения о  размере и порядке выплаты денежного содержания лицам,  замещающим муниципальные должности в органах местного  самоуправле ния сельского поселения Красноленинский » следующие  изм енения: